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Štátna podpora

malého a stredného podnikania

















Tabuľka č. 1

	Aktivity regionálnych poradenských a informačných centier  RPIC a podnikateľských inovačných centier

	BIC  za obdobie január  - december 2000

	

	 
	konz.
	konz.
	konz.
	konz.
	info 
	info
	odb
	odb
	pp NA
	pp NA
	posúd. NA
	posúd. NA
	pp iné
	pp iné
	pos.
	škol.
	účast.
	nové
	inov.
	nové
	udrž.

	 
	info A
	info B
	odb. A
	odb. B
	hod A
	hod B
	hod A
	hod B
	počet
	hod.
	počet
	hod.
	počet
	hod.
	iné
	 pod.
	 
	pod.
	pod.
	miesta
	miest.


	RPP
	41
	29
	226
	286
	20,5
	14,5
	342
	1050,5
	8
	162,5
	10
	96
	23
	34
	0
	8
	106
	19
	 –
	219
	62

	RMT
	188
	27
	175
	42
	94
	13,5
	227,5
	79
	20
	148
	45
	238
	81
	354,5
	0
	21
	397
	33
	 –
	64
	614

	RNR
	80
	8
	83
	50
	40
	4
	245,5
	204,5
	11
	356,5
	19
	149,5
	4
	63
	0
	4
	47
	2
	 –
	61
	2

	RZV
	83
	0
	99
	147
	41,5
	0
	254
	875
	0
	0
	12
	120
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 –
	100
	229

	RLC
	40
	9
	40
	43
	20
	4,5
	120
	217
	0
	0
	14
	140
	2
	23,5
	0
	4
	48
	1
	 –
	369
	362

	RPX
	120
	0
	123
	111
	60
	0
	206,5
	332
	22
	369
	20
	196
	0
	0
	0
	3
	36
	24
	 –
	297
	1295

	RPO
	106
	50
	115
	93
	53
	25
	301,5
	263,5
	5
	114,5
	25
	195,5
	7
	144
	0
	3
	29
	2
	 –
	2
	661

	RTN
	73
	45
	81
	89
	36,5
	22,5
	170,5
	369,5
	80
	1024,5
	14
	70,5
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	 –
	359
	960

	RTV
	43
	1
	50
	152
	21,5
	0,5
	161
	843
	5
	31
	3
	12
	0
	0
	0
	3
	39
	3
	 –
	10
	11

	RKE
	67
	0
	83
	39
	33,5
	0
	139,5
	97
	0
	0
	2
	8
	0
	0
	0
	5
	66
	8
	 –
	0
	123

	RKN
	101
	62
	113
	79
	50,5
	31
	300
	145
	10
	299
	16
	114,5
	1
	38
	0
	0
	0
	6
	 –
	25
	94

	RDS
	80
	68
	90
	122
	40
	34
	161,5
	256
	10
	285
	1
	8
	3
	17,5
	0
	0
	0
	3
	 –
	19
	208

	BPD
	62
	78
	65
	78
	31
	39
	116
	99
	26
	767
	26
	64,5
	0
	0
	0
	3
	50
	4
	3
	7
	5

	BKE
	28
	99
	48
	418
	14
	49,5
	88,5
	934
	2
	58,5
	4
	35
	4
	102
	1
	0
	0
	35
	4
	638
	1649

	BBB
	15
	0
	30
	118
	7,5
	0
	118
	668
	6
	188
	0
	0
	13
	372
	0
	0
	0
	4
	0
	48
	105

	BSN
	24
	21
	128
	45
	12
	10,5
	178
	90
	2
	27
	16
	92
	0
	0
	0
	6
	69
	17
	1
	24
	46

	Spolu
	1151
	497
	1549
	1912
	575,5
	248,5
	3130
	6523
	207
	3830,5
	227
	1539,5
	138
	1148,5
	1
	60
	887
	163
	8
	2242
	6426

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	Celkový počet informačných  konz.
	1648,0
	
	
	
	
	
	Celkový počet hodín - info konz.
	 
	824,0
	 

	 
	Celkový počet  odborných  konz.
	
	3461,0
	
	
	
	
	
	Celkový počet hodín - odb konz.
	
	9653,0
	 

	 
	Celkový počet  konzultácií pre  A sk.
	2700,0
	
	
	
	
	
	Celkový počet hodín - konz.A sk. 
	
	3705,5
	 

	 
	Celkový počet  konzultácií pre B sk.
	2409,0
	
	
	
	
	
	Celkový počet hodín - konz.B sk. 
	 
	6771,5
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


RPP 
RPIC Porpad
RTV
RPIC Trebišov
konz. info A
počet  informatívnych konzultácii pre skupinu A
posúd NA hod
posúdené podn.plány pre NARMSP v hodinách

RMT
RPIC Martin
RKE 
RPIC Košice
konz. info B
počet  informatívnych konzultácii pre skupinu B
pp iné počet
počet vypracovaných podn. plánov mimo NARMSP

RNR 
RPIC Nitra 
RKN 
RPIC Komárno
konz. odb. A
počet  informatívnych konzultácii pre skupinu A
pp iné hod.
vypracované podn. plány mimo NARMSP v hodinách

RZV 
RPIC Zvolen
RDS
RPIC Dunajská Streda
konz. odb. B 
počet  informatívnych konzultácii pre skupinu B
pos. iné
počet posúdených podn. plánov mimo NARMSP

RLC 
RPIC Lučenec
BPD
BIC Prievidza
info hod A
počet  hodín informatívnych konzultácii pre skupinu A
škol. pod.
počet školení 

RPX
RPIC Považská Bystrica
BKE
BIC Košice
info hod B
počet  hodín informatívnych konzultácii pre skupinu B
účast.
počet účastníkov školení

RPO 
RPIC Poprad
BBB
BIC Banská Bystrica
odb hod A
počet  hodín odborných konzultácii pre skupinu A
nové. pod.
počet novovytvorených podnikov

RTN
RPIC Trenčín
BSN
BIC Spišská Nová Ves
odb hod B
počet  hodín odborných konzultácii pre skupinu B
inov pod.
počet inovatívnych podnikov v BIC





pp NA počet
počet vypracovaných podn. plánov pre NARMSP
nové miesta
počet novovytvorených pracových miest

skupina A  začínajúci podnikatelia

pp NA hod.
vypracované podn. plány pre NARMSP v hodinách
udrž. miest
počet udržaných pracovných miest
skupina B  existujúci podnikatelia



posúd. NA počet
počet posúdených  podn. plánov pre NARMSP

	Z Á R U K Y   

ku dňu  31. december 2000
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Tabuľka č. 2

	
	
	
	
	
	
	
	
	Kombin.
	
	

	
	
	
	MSP
	PHARE
	Poľnohosp.
	Leasing
	Zelené úvery
	doprava
	Protizáruky
	SPOLU

	
	 Počet poskytnutých
	R
	9
	0
	0
	0
	33
	0
	0
	42

	
	 záruk
	K
	500
	110
	50
	9
	1 574
	2
	2
	2 247

	
	 Výška poskytnutých
	R
	48 013
	0
	0
	0
	68 238
	0
	0
	116 251

	
	 záruk v tis.Sk
	K
	3 290 967
	206 915
	157 128
	50 650
	3 025 060
	48 570
	50 000
	6 829 290

	
	 Výška podporených úverov 
	R
	95 450
	0
	0
	0
	90 060
	0
	0
	185 510

	
	 u poskytnutých záruk v tis.Sk
	K
	5 353 456
	330 398
	224 108
	68 821
	3 857 627
	57 141
	370 173
	10 261 724


	
	Vysvetlivky :
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	MSP - Program podpory malého a stredného podnikania 
	
	
	
	
	
	

	
	PHARE - Program PHARE
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Poľnohosp. - Program na podporu mal. a stred. poľ.subjektov formou poskytovania záruk a nenávratných fin.príspevkov
	

	
	Región - Program na podporu MSP formou poskytovania záruk vo vybraných regiónoch 
	
	
	

	
	Leasing - Program na podporu MSP formou poskytovania záruk na tuzemský finančný leasing
	
	
	

	
	Zelené úvery - Program na podporu zabezpečenia sezónnych poľnohospodárskych prác formou poskytovania záruk
	
	

	
	Kombinovaná doprava - Program na podporu rozvoja kombinovanej dopravy v SR 
	
	
	
	

	
	Protizáruky - Program podpory podnikania formou poskytovania protizáruk za zahraničné úvery
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 R - od začiatku roku 2000
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 K - Kumulatív  - od začiatku činnosti (od 1.9.1991)
	
	
	
	
	
	


	P R Í S P E V K Y   

ku dňu 31.december 2000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Tabuľka č. 3
	

	
	
	
	 
	 
	Kombin.
	
	
	
	Alternat.
	
	
	Ukončené programy
	 

	
	
	
	PC
	PP
	doprava
	SAD
	OZÓN
	ŠTART
	zdroje energie
	REGIÓN
	EXPORT
	z predchádz. rokov
	SPOLU

	
	 Počet prisľúbených finančných
	R
	43
	0
	0
	0
	5
	1
	4
	3
	0
	0
	56

	
	 príspevkov 
	K
	434
	54
	3
	34
	5
	5
	4
	9
	0
	125
	673


	
	 Výška vyplatených 
	R
	29 938
	0
	0
	7 870
	1 310
	2 710
	3 591
	3 268
	0
	924
	49 610

	
	 finančných príspevkov v tis. Sk
	K
	317 297
	20 457
	28 784
	28 565
	1 310
	7 083
	3 591
	8 030
	0
	264 039
	679 156


	
	Vysvetlivky :
	
	
	
	

	
	PC - Program podpory rozvoja cestovného ruchu v SR
	
	

	
	PP- Program podpory MSP v oblasti poľnohospodárstva
	
	

	
	Kombin.doprava-Program podpory rozvoja kombinovanej dopravy
	

	
	SAD-Program podpory obnovy vozového parku slov.autobusovej dopravy

	
	OZÓN-Program Ozón
	
	
	
	

	
	ŠTART-Program podpory malých začínajúcich podnikateľov 
	

	
	Alternat.zdroje energie-Program podpory alternatívnych zdrojov energie
	

	
	REGIÓN-Program Región
	
	
	
	

	
	EXPORT-Program na podporu exportu
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	 R - od začiatku roku 2000
	
	
	
	

	
	 K - Kumulatív  - od začiatku činnosti (od 1.9.1991)
	
	



















Tabuľka č. 4

	ÚVEROVÉ  PROGRAMY   

ku dňu  31. december  2000
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	NEPRIAME ÚVERY
	 
	PRIAME
	ÚVERY
	 
	NEPR. A PR. 

	 
	 
	 
	PODPORA 
	ROZVOJ 
	EKOLÓGIA 
	SPOLU 
	MSP
	OBCE
	SPOLU
	ÚVERY  SPOLU

	 
	Počet doručených žiadostí o úvery
	R
	56
	20
	1
	77
	61
	12
	73
	150

	 
	 
	K
	290
	106
	1
	397
	61
	12
	73
	470

	 
	Počet akceptovaných úverov SZRB
	R
	42
	18
	1
	61
	2
	0
	2
	63

	 
	 
	K
	201
	76
	1
	278
	2
	0
	2
	280

	 
	Výška akceptovaných celkových 
	R
	200 140
	341 460
	25 000
	566 600
	2 500
	0
	2 500
	569 100

	 
	úverov (SZRB+UPU)  v tis.Sk
	K
	999 560
	973 001
	25 000
	1 997 560
	2 500
	0
	2 500
	2 000 060

	 
	Výška akceptovaných úverov SZRB   v tis.Sk
	R
	133 427
	341 460
	25 000
	499 887
	2 500
	0
	2 500
	502 387

	 
	 
	K
	666 373
	973 001
	25 000
	1 664 374
	2 500
	0
	2 500
	1 666 874

	 
	Priemerná výška úveru u celkom
	R
	4 765,24
	18 970,00
	25 000,00
	9 288,52
	1 250,00
	0,00
	1 250,00
	9 033,33

	 
	akc. úveru (SZRB+UPU) v tis.Sk      
	K
	4 972,93
	12 802,64
	25 000,00
	7 185,47
	1 250,00
	0,00
	1 250,00
	7 143,07

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Vysvetlivky :  
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	R - od začiatku roku 2000
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	K - kumulatív - od začiatku činnosti ( od 1.9.1991 )  
	
	
	
	
	
	
	
	



[image: image1.wmf]Graf č.1: Počet poskytnutých odborných konzultácií pre sk.A a sk.B v roku 2000 
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[image: image2.wmf]Graf č.2: Školenia zorganizované RPIC/BIC v roku 2000
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[image: image7.wmf]Graf č. 7: Komplexný vzdelávaco-poradenský program CEPAC
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